
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яңа Чишмә авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00, Факс: (8-84348) 2-20-22. chishma@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от 19 марта 2021 года №7-50

О внесении изменений в Порядок предоставления в аренду муниципального нежилого 
фонда Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного 

решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
от 27.05.2009 № 34-228

В целях совершенствования системы управления и распоряжения муниципальным 
имуществом, повышения эффективности его использования на условиях аренды в 
соответствии с Федеральным законом от 4июня 2018 года № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции», Уставом муниципального образования «Новошешминский муниципальный 
район Республики Татарстан», Совет Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления в аренду муниципального нежилого фонда 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного 
решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 
27.05.2009 №34-228следующие изменения

абзац 12 пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«предоставления права аренды на это имущество лицу, с которым заключен 

государственный или муниципальный контракт по результатам конкурса или аукциона, 
проведенных в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд», если представление указанных прав было 
предусмотрено конкурсной документацией, документацией об аукционе для целей 
исполнения этого государственного или муниципального контракта, либо лицу, с которым 
государственным или муниципальным автономным учреждением заключен договор по 
результатам конкурса или аукциона, проведенных в соответствии с Федеральным 
законом от 18 июля 2011 года № 233-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц. Срок предоставления указанных прав на такое имущество не 
может превышать срок исполнения государственного или муниципального контракта либо 
договора».

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно -  телекоммуникационной сети 
«Интернет» http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского 
муниципального района http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию Совета Новошешминского района Республики Татарстан по 
бюджету, налогам и финансам. ^ .

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов

mailto:chishma@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://novosheshminsk.tatarstan.ru/

